
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arrêté n° 2025-030 SDSG modifiant l’arrêté n°2021-069 SDSDU du 20 septembre 2021 

modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de 

l’Autonomie Hauts-de-France 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

Vu le code de la santé publique, et notamment ses articles L.1432-4 et D.1432-28 et suivants ;  

 

Vu l’ordonnance n° 2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé 

et les unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 

 

Vu le décret n°2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la 

nouvelle délimitation des régions et prorogeant le mandat des unions régionales de 

professionnels de santé regroupant les infirmiers ; 

 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la 

région Hauts-de-France ; 

 

Vu le décret du 2 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence 

régionale de santé des Hauts-de-France – M. Gilardi (Hugo) ; 

 

Vu le décret n° 2021-847 du 28 juin 2021 relatif à la conférence régionale de la santé et de 

l’autonomie, et notamment ses articles 24 et 25 ; 

 

Vu l’arrêté du directeur général de l'ARS Hauts-de-France n° 2021-069 SDSDU du 20 septembre 

2021 modifié fixant la composition nominative de la Conférence Régionale de la Santé et de 

l’Autonomie Hauts-de-France ;  

 

Vu la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 5 mai 2025 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

 

Vu le règlement intérieur de la Conférence Régionale de la Santé et de l’Autonomie Hauts-de-

France ; 

 

Vu les réponses aux appels à candidature organisés en application des dispositions de l’article 

D.1432-28 susvisé et sur propositions ou désignations des autorités et institutions chargées de 

proposer des membres, prévues aux articles D.1432-28 et D.1432-29 du code de la santé 

publique ; 

 

 



 2 

ARRETE 
 

 

Article 1 – L’article 1 de l’arrêté du directeur général de l'ARS Hauts-de-France n° 2021-069 

SDSDU du 20 septembre 2021 modifié susvisé est complété comme suit : 
 

Collège 2 : Représentants des usagers de services de santé ou médico-sociaux 

 

a) Au titre des représentants des associations agréées (cf. article L. 1114-1)  

Marie-Laurence FOUQUET, union nationale des familles et amis de personnes malades et/ou 

handicapées psychiques (UNAFAM), titulaire. 
 

Olivier LALLEMENT, association ENTRAID’ADDICT, et Evelyne DUCROT, union des familles 

laïques (UFAL), suppléants de Gérard DESSEAUX. 

 

Collège 3 : Représentants des conseils territoriaux de santé (CTS) 

Marc LONNOY est supprimé de la composition de cette instance. 

Eric LAGARDERE devient titulaire et Laurence BOURGEOIS devient 1ère suppléante. 

 

Collège 7 : Offreurs des services de santé 
 

c) Au titre des représentants des établissements privés de santé à but non lucratif, trois 

représentants dont au moins un président de commission médicale d’établissement et un 

représentant du centre régional de lutte contre le cancer 

Laurent DELABY est supprimé de la composition de cette instance. 

 

s) Au titre des représentants des DAC  

Sophie JANISZEWSKI est supprimée de la composition de cette instance. 

 

Article 2 – L’article 1 de l’arrêté du directeur général de l'ARS Hauts-de-France n° 2021-069 

SDSDU du 20 septembre 2021 modifié susvisé est rectifié comme suit : 

 

Article 3 – La version consolidée de la composition de la CRSA Hauts-de-France apparaît sous 

forme de tableau en annexe unique du présent arrêté. 

 

Article 4 – Le présent arrêté est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du 

tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois à compter de sa 

publication. 

 

Article 5 – La directrice de la stratégie et des territoires est chargée de l’exécution du présent 

arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 

Fait à Lille, le 5 juin 2025                                      

                                                                                      Pour le directeur général et par délégation, 

                                                                                       La directrice de la stratégie et des territoires, 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Laurence Cado  



 3 

 

                                        
 CONFERENCE REGIONALE DE LA SANTE ET DE L'AUTONOMIE HAUTS DE FRANCE 
 Tableau de composition 
    

 TITULAIRES SUPPLEANTS 

 

 

Présidente : Martine LEFEBVRE-IVAN 

 

Collège 1 : Représentants des collectivités territoriales 

  

a) Au titre des conseillers régionaux : Conseil régional Hauts-de-France  
 

1 Anne PINON  En attente de désignation - En attente de désignation - 

2 En attente de désignation - En attente de désignation - En attente de désignation - 

3 En attente de désignation - En attente de désignation - En attente de désignation - 

  

b) Au titre des présidents des conseils départementaux  

4 

Nicolas FRICOTEAUX, Président du Conseil 

Départemental de l’Aisne, ou sa représentante 

Anne MARICOT, Vice-présidente chargée de 

l’autonomie, du grand âge et du handicap  

Yann ROJO, conseiller 

départemental de l’Aisne  

Carole DERUY, conseillère 

départementale de l’Aisne  

5 

Christian POIRET, Président du Conseil 

Départemental du Nord, ou sa représentante, 

Frédérique SEELS, Vice-Présidente chargée de 

l’autonomie des séniors 

Sylvie CLERC-CUVELIER 

Vice-Présidente chargée du 

handicap 

Charlotte PARMENTIER-

LECOCQ, Conseillère 

départementale 

6 

Nadège LEFEBVRE, Présidente du Conseil 

Départemental de l’Oise, ou sa représentante 

Nicole CORDIER, vice-présidente chargée des 

sports et de la santé  

Nicole COLIN, Vice-

présidente chargée des 

personnes âgées et 

personnes handicapées 

Pascal VERBEKE, Vice-

Président chargé de l'action 

sociale et de l'insertion 

7 

Jean-Claude LEROY, Président du Conseil 

Départemental du Pas-de-Calais, ou sa 

représentante, Maryse CAUWET, Vice-

présidente   

Evelyne NACHEL, Vice-

présidente   

Karine GAUTHIER, Vice-

présidente   

8 

Christelle HIVER, Présidente du Conseil 

Départemental de la Somme, ou sa 

représentante Françoise RAGUENEAU, Vice-

présidente en charge de l'autonomie, du grand 

âge et du handicap  

Olivier JARDE, Vice-

Président en charge de la 

prévention, de la protection 

de l’enfance, de la famille et 

de la santé  

Jean-Michel BOUCHY, Vice-

président en charge de 

l'insertion, du retour à 

l’emploi, du logement et de 

l'habitat 

  

c) Au titre des représentants des groupements de communes   

9 
Frédéric CAUDERLIER, Métropole Européenne 

de Lille (MEL) 
Delphine CASTELLI, CUD  Leila NAIDJI, CUD  

10 Céline-Marie CANARD - CAPSO 
Jacqueline DUMETZ - 

CAPSO 
En attente de désignation - 

11 En attente de désignation En attente de désignation En attente de désignation - 

  

d) Au titre des représentants des communes  
  

12 
André PAU, Maire de Hallennes-lez-Haubourdin 

(59)  

Christelle ROUSSEAU, Maire 

de Villembray (60)  

Patrick DEHEN, Maire de 

Solre-le-Château (59)   

13 
Cécile BOURDON, Adjointe au Maire de Lens 

(62)  

Jean-Claude RENAUX, Maire 

de Camon (80)  
En attente de désignation 

14 Christian VANNOBEL, Maire de Sissonne (02)  En attente de désignation En attente de désignation 

ANNEXE 
 



 4 

 

 

 

 

Collège 2 : Représentants des usagers de services de santé ou médico-sociaux 

 

  
 a) Au titre des représentants des associations agréées (cf. article L. 1114-1)   

15 
Pierre-Marie LEBRUN - France Assos santé 

(UNAASS) 
Bernard LECOMTE – UNAF 

Raymond BROSZNIOWSKI 

– UDAF 80 

16 
Marie-Catherine MOTTE - Fédération française 

des diabétiques 
Delphine FOLLET, SED 1+ Pierre RABAUD – ADMD  

17 
Didier VANQUELEF - UFC Que choisir Hauts-de-

France 

Yvon LEMARQUAND - CLCV 

Hauts de France  

Philippe DUTKIEWICZ - 

INDECOSA CGT 

18 Marie-Laurence FOUQUET - UNAFAM (nouveau) 
Sylvie VINSARD – APAJH du 

Nord  

Florence BOBILLIER - 

UNAPEI 

19 Olivier DAUPTAIN - ADEP Ingrid MARS - AFM Téléthon 
Michel LEROY, Familles de 

France  

20 
Lydie LEROY - Mouvement français pour le 

planning familial 

Louis MILLIMOUNO - 

Association AIDES 

Ghislaine LEFEBVRE - 

Familles Rurales 

21 Didier GAMAIN - France Alzheimer Bernard DA LAGE - FNAR 
Myriam CATTOIRE-

MOLDERS – UNAFTC 

22 Gérard DESSEAUX, France Rein  

Olivier LALLEMENT – 

ENTRAID’ADDICT 

(nouveau) 

Evelyne DUCROT - UFAL 

(nouveau)  

 

 

 

 

b) Au titre des représentants des associations de retraités et personnes âgées 

 

23 Didier DEPOND - CDCA de l’Aisne  
Jean-Bernard LACHAMBRE - 

CDCA de l’Aisne  

En attente de désignation – 

CDCA   

24 Muriel MALLART - CDCA du Nord 
Nicole BERNABE - CDCA du 

Nord 

Michèle BEAREZ - CDCA du 

Nord  

25 Christian CHAMPIRE - CDCA du Pas de Calais  
Bernard DEHUY - CDCA du 

Pas de Calais  

En attente de désignation - 

CDCA  

26 
Éric VAN STEENKISTE- DELESPIERRE - CDCA de 

la Somme  

Josette DEKANDELAER - 

CDCA de la Somme  

Michel GUILBERT – CDCA 

de la Somme   

 

 

 

 

c) Au titre des représentants des associations des personnes handicapées, dont une intervenant dans le 

champ de l'enfance handicapée  

27 Isabelle ROUSSEL - CDCA du Nord  
Nathanaëlle DEBOUZIE - 

CDCA du Nord  

Frédéric SANCHE -  

CDCA du Nord  

28 Binh DÔ-COULOT - CDCA du Pas de Calais  
Bruno WOZNIAK – CDCA 

de l’Aisne 

Patricia DEDOURGE - 

CDCA du Pas de Calais  

29 Christine TREPTE - CDCA de la Somme  
Emmanuel DUCLERCQ - 

CDCA de la Somme  

Stanislas SZUMNY – CDCA 

de la Somme  

30 Marie-Pierre BERGERET - CDCA de l’Oise   
Georgette LEMAIRE - CDCA 

de l’Oise   

Serge FERCOT - CDCA de 

l’Aisne  

 

 

 

 

 



 5 

Collège 3 : Représentants des conseils territoriaux de santé (CTS) 

  

31 
Franck HUGOT, Président du Conseil Territorial 

de Santé (CTS) du Hainaut  
Denis LEVESQUE  Jean-Paul DUPONT  

32 
Nicolas LEFEBVRE, Président du CTS Métropole 

Flandres  
Franck SPICHT  Josseran FLOCH   

33 
Jean-Marie GUION, Vice-président de la CTU du 

CTS du Pas-de-Calais 
 Christelle LEFETZ Éric BULEUX-OSMANN 

34 
Éric JULLIAN, Vice-Président du CTS de la 

Somme  
Olivier MALLET  Ahmed ZOUAD  

35 Brigitte DUVAL, Vice-Présidente du CTS de l’Oise 
Bruno TOURNAIRE-

BACCHINI  
Corine VERTADIER  

36 Éric LAGARDERE – CTS de l’Aisne (nouveau) 
Laurence BOURGEOIS 

(nouveau) 

En attente de désignation 

(nouveau) 

 

 

 

Collège 4 : Partenaires sociaux 

 
 

  

 a) Au titre des représentants des organisations syndicales de salariés représentatives  

37 Patrice RAMILLON - FO Patrice LERNON - FO Emmanuel CHIEUS - FO 

38 Isabelle CARESMEL - CFE-CGC Jérôme AMORY - CFE-CGC Jean MACHER - CFE-CGC 

39 Hélène MIKA – CFTC Dominique VISTICOT– CFTC Steve PERIMONY– CFTC 

40 Philippe CREPEL – CGT Nord-Pas-de-Calais 

Sylvie RIGAULT 

FREUDENREICH – CGT 

Picardie   

En attente de désignation - 

CGT 

41 Valérie MICHAUX – CFDT  Martine DUROT - CFDT Pierre GRAUX - CFDT 

  

b) Au titre des représentants des organisations professionnelles d'employeurs représentatives  

42 Philippe LEWANDOWSKI - MEDEF 
Stéphan DE BUTLER 

D’ORMOND - MEDEF 
En attente de désignation 

43 Didier SILVAIN – CPME Alain CAUCHOIS - CPME 
Frédéric HYACINTHE – 

CPME 

44 Philippe LECLERCQ - U2P Henri-Luc SPRIMONT – U2P Christophe PETIT – U2P 

 
 

c) Au titre du représentant des organisations syndicales représentatives des artisans, des commerçants et 

des professions libérales  

45 Alain BEYAERT En attente de désignation En attente de désignation 

  

d) Au titre du représentant des organisations syndicales représentatives des exploitants agricoles 

46 Albert LEBRUN  En attente de désignation En attente de désignation 

  

  

  

 Collège 5 : Acteurs de la cohésion et de la protection sociales 

  
 a) Au titre des représentants des associations œuvrant dans le champ de la lutte contre la précarité  

47 
Jean-Luc DESMET – Croix rouge française Hauts-

de-France 

Jean-Pierre BULTEZ - Les 

petits frères des pauvres 

Patrick COURCELLE – 

NEXEM (Association Bethel 

Hébergement) 

48 
Laurence DERNONCOURT – Fédération des 

acteurs de la solidarité (FAS) (Association EOLE) 

Laurence THOORIS – FAS 

(Abej Solidarités) 

François CHOVAUX – FAS 

(Association Blanzy 

POURRE)  



 6 

  

 

 

b) Au titre de l'assurance vieillesse et de la branche accidents du travail-maladies professionnelles 

mentionnée à l'article R. 221-9 du code de la sécurité sociale 
 

49 Jérôme LEFEBVRE  En attente de désignation  En attente de désignation  

  

c) Au titre du représentant des caisses d'allocations familiales   

50 Philippe CANIVET, CAF de l’Aisne  
Patricia FOURNIER, CAF du 

Nord 

Bénédicte BERTRAND, CAF 

du Nord  

  

d) Au titre du représentant de la mutualité française   

51 Philippe WATTIER  En attente de désignation  Michel BOUREL 

 

 

e) Au titre du représentant, au niveau régional, des régimes d’assurance maladie dont la caisse nationale 

est membre de l’Union nationale des caisses d’assurance maladie (UNCAM)  

 
 

 

52 

Françoise LEGRAND  Carole GRARD Anne-Gaëlle GASTE-

MANCEAU  
 

 

53 

 

f) Au titre du représentant des établissements ou services qui assurent l’accueil et l’accompagnement des 

personnes en confrontées à des difficultés spécifiques (mentionnées au 9° de l’article L.312-1 du code de 

l’action sociale et des familles) 

 
 

Mélanie BIDARD - Asso Addictions France   Houssi BELAYEL - (CSAPA) 

Association d'Education et 

de Prévention (AEP) 

Angélique MICHEL - 

(ACT) Fondation 

Diaconesses de Reuilly 

 

 

Collège 6 : Acteurs de la prévention et de l'éducation pour la santé  

 
 

a) Au titre des représentants des services de santé scolaire et universitaire 
  

54 
Maryse BURGER - Médecin conseillère technique 

du recteur d’Amiens 

Yohanna LEFEBVRE - 

infirmière conseillère 

technique du département 

de l’Oise 

Mireille PERDU - médecin 

conseillère technique du 

département de la Somme 

55 
Nathalie TAJAN - Médecin conseillère technique 

- Rectorat (Académie de Lille)  

Delphine BELLYNCK - 

Infirmière conseillère 

technique - Rectorat 

(Académie de Lille) 

Nathalie BLONDEL - 

Médecin conseil technique 

du département du Pas-de-

Calais  

 
 

b) Au titre des représentants des services de santé au travail  

 

56 Alain CUISSE - AST 59-62 (Arras) 
Martin CACHEUX - PRESOA 

(Saint-Quentin) 
En attente de désignation  

57 Luc BAIJOT - Président PRESANCE HDF 
Yann FLANQUART - 

PREVENO (Valenciennes)  

Cécile DA COSTA – ASMIS 

(Amiens) 

  

 

 

 

 

 

 



 7 

 

c) Au titre des représentants des services départementaux de protection et de promotion de la santé 

maternelle et infantile 

58 
Sophie DUMENIL, médecin cadre 

départemental PMI, CD80  

Annabelle LEROY-DEROME, 

Médecin départemental 

PMI, CD60  

Caroline PILON, Cheffe 

adjointe de service PMI, 

CD02  

59 

Karine LIGIER, 

Médecin responsable du Service 

Prévention et Protection infantile, 

CD 59  

Jennifer VICHARD, 

Cheffe de la mission 

maternité et parentalité, 

PMI, CD 62 

Elisabeth ZELLER, 

Médecin responsable du 

Service 

Prévention et Protection 

maternelle, CD 59 

 

 

d) Au titre des représentants des organismes œuvrant dans le champ de la promotion de la santé, la 

prévention ou l'éducation pour la santé, dont un œuvrant dans le domaine médico-social ou de la cohésion 

sociale 

60 
Valérie COMBLEZ - Fédération des centres 

sociaux des Pays Picards 
Isabelle SEDANO – Oppelia En attente de désignation  

61 
Frédéric BRZOZOWSKI – Fédération Addiction 

HDF 

Frédéric VEZINHET - CROI 

HDF 

Perrine QUIVRON, Institut 

Pasteur de Lille  

 
 

e) Au titre des représentants des organismes œuvrant dans les domaines de l'observation de la santé, de 

l'enseignement et de la recherche  

62 Martine LEFEBVRE-IVAN, F2RSM Psy 
Aurélie CASSARIN-GRAND, 

CREAI HDF  
Mickaël NAASSILA, INSERM 

 
 

f) Au titre du représentant des associations de protection de l'environnement agréées (article L. 141-1 du 

code de l'environnement) 

63 Corinne SCHADKOWSKI - APPA Karine TOP – URCPIE HDF Stephan GABET, APPA  

    

  

Collège 7 : Offreurs des services de santé  
  

 

 

a) Au titre des représentants des établissements publics de santé, cinq représentants dont au moins trois 

présidents de commissions médicales d’établissement de centres hospitaliers, de centres hospitaliers 

universitaires et de centres hospitaliers spécialisés en psychiatrie  

64 
Dominique CHEVALIER - président de CME - 

CHU Lille  

Patrick BERQUIN 

Président de CME – CHU 

Amiens-Picardie  

Nadine BELLO - Présidente 

de CME – CH de Denain   

65 
Thierry RAMAHERISON - président de CME - CH 

de Beauvais  

Karine LEGRAND - 

présidente de CME (CH 

d’Arras) 

Michel KFOURY, président 

de CME (CH d’Abbeville) 

66 
Cyrille GUILLAUMONT - président de CME EPSM 

de la Somme   

Jean-Laïd OUREIB - 

président de CME - FHF – 

EPSM de l’agglomération 

Lilloise 

Edvick ELIA - Présidente de 

la CMG du GHT de 

Psychiatrie du Nord-Pas-de-

Calais  

67 
Ziad KHODR  

 
Bruno DONIUS  

Jeanne-Marie MARION-

DRUMEZ  

68 Didier RENAUT   Corinne SENESCHAL  Christophe BLANCHARD  

  

 



 8 

 

 

b) Au titre des représentants des établissements privés de santé à but lucratif, deux représentants, dont au 

moins un président de commission médicale d’établissement 

69 Vincent VESSELLE Kambiz MAHMOUDI  Laurent DELEMER  

70 

Jean-Marc CATESSON - président de CME 

Centre Léonard de Vinci de Dechy  

 

Arnaud AULIARD, Président 

CME Centre de 

cancérologie Les 

Dentellières de 

Valenciennes 

Daniel DUVERGER, 

Président de CME de la 

Polyclinique du Parc Saint 

Saulve  

 

 

c) Au titre des représentants des établissements privés de santé à but non lucratif, trois représentants 

dont au moins un président de commission médicale d’établissement et un représentant du centre 

régional de lutte contre le cancer 

71 En attente de désignation (nouveau) Olivier DEVRIENDT  Cécile GOZE  

72 
David MAZAJCZYK – Représentant des PCME 

du groupe AHNAC  

Patrice SCHUMACKER, 

Président CME Centre 

l'Espoir  

Éric PETIT – La renaissance 

sanitaire 

73 Éric LARTIGAU, DG du COL 
Philippe PEUGNY, DGA du 

COL  

Frédéric CHARLATÉ, 

Fondation HOPALE  

  

 
 

d) Au titre du représentant des établissements assurant des activités de soins à domicile  

Aymeric BOURBION  Pierre HAGNERE  En attente de désignation 
 

 

e) Au titre des représentants des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des personnes 

en situation de handicap  

75 Guillaume ALEXANDRE - NEXEM Damien CONTESSE- NEXEM 
Jean-Baptiste GUIOT - 

FEHAP  

76 Sandrine LANCO DOSEN - ANECAMSP 
Yohann REISENTHEL - PEP 

62 

Christian BRELINSKI – 

FISAF 

77 Jérôme PASSICOUSSET - GEPSo Chloé SPYCHALA - FHF  
Estelle BARDET - FHF-

GEPSo 

78 
Marie-Josèphe CERISIER– UNAPEI Hauts-de 

France  

Valérie PAPARELLE - 

URIOPSS HDF  

Hervé LHERBIER – URIOPSS 

HDF 

 

 
 

f) Au titre des représentants des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des personnes 

âgées  

79 Marine RACKELBOOM – URIOPSS HDF Nicolas PIPART - UNA  
Dominique VILLA – 

URIOPSS HDF 

80 Olivier BOULANT - SYNERPA Lucile BENOIT – SYNERPA  
Anne-Sophie MARCHANT – 

SYNERPA  

81 Michel THUMERELLE – FHF  
Jérôme COUSTENOBLE – 

FEHAP 

Jean-Jacques THOMAS - 

UNCCAS 

82 Fabienne HEULIN-ROBERT – FHF  Anne-Gaëlle SAVIN - FHF  Pascale BOULOGNE- FHF 

 
 

g) Au titre du représentant des personnes morales gestionnaires d'institutions accueillant des personnes en 

difficultés sociales 

83 Sabine VERHAEGEN – URIOPSS HDF  En attente de désignation 
Sylvie GADEYNE – URIOPSS 

HDF 

74 



 9 

  

h) Au titre du représentant des responsables des centres de santé et des maisons de santé 

84 
Isabelle MATHYS CROMBEZ – MSP de Mercatel  

 

Jean-Pierre MOUNEY – 

centre de santé Crépy en 

Valois  

En attente de désignation  

  

i)  Au titre du représentant des communautés professionnelles territoriales de santé 

85 Jean-Michel DUCROCQ - CPTS Nord-Aisne  
Arnaud BOITEL - CPTS 

Grand Amiens  
En attente de désignation  

 
 

j) Au titre du représentant des associations de permanence des soins intervenant dans le dispositif de 

permanence des soins 

86 Charles CHARANI 
En attente de désignation 

 

En attente de désignation 

 

 
 

k) Au titre du médecin responsable d'un service d'aide médicale urgente ou d'une structure d'aide médicale 

d'urgence et de réanimation 

87 Pierre VALETTE Christophe BOYER  Roch JOLY 

  

l) Au titre du représentant des transporteurs sanitaires 

88 Frédéric CHERY  Christophe SILVIE   François FOURNIER 

  

m) Au titre du représentant de services départementaux d'incendie et de secours 

89 Nicolas LONGUET – SDIS 60  En attente de désignation En attente de désignation 

 
 

n) Au titre du représentant des organisations syndicales représentatives de médecins des établissements 

publics de santé  

90 Gauthier BASSE  Pascale AVOT - INPH En attente de désignation  

  

o) Au titre des membres des unions régionales des professionnels de santé (URPS)  

91 Emeline LESECQ-LAMBRE - URPS orthophonistes  
Christophe HACOT - URPS 

biologistes 

Sabine LEPETZ - URPS 

pédicures-podologues   

92 Yanick CARLU - URPS infirmiers 
Audrey LECOCQ - URPS 

sages-femmes 

Christophe AUGER - URPS 

infirmiers 

93 
Vincent MOREAU - URPS masseurs-

kinésithérapeutes 

Anne-Christine DUPONT - 

URPS orthophonistes 

Thierry QUETTIER - URPS 

masseurs-kinésithérapeutes 

94 Bertrand DEMORY - URPS médecins libéraux 
Philippe TREHOU 

URPS médecins libéraux 

Paolina SUPIOT-BAREZ 

URPS orthoptistes  

95 Patrick CHASTANET - URPS médecins libéraux 
Bruno STACH - URPS 

médecins libéraux  

Thomas BALBI - URPS 

Chirurgiens-dentistes 

96 Grégory TEMPREMANT - URPS Pharmaciens 

 

Caroline MAZAL - URPS 

sages-femmes 

Anthony CANONNE - URPS 

Pharmaciens 

  

p) Au titre du représentant de l'ordre des médecins 

97 Jean-Pierre PRUVO  Isabelle LAMBERT  Dominique RINGARD  

 
 

q) Au titre du représentant des internes en médecine de la ou des subdivisions situées sur le territoire de la 

région  

98 Jérôme DELÉCRIN (BIP)  Charles AUGEREAU (BIP)  Julien MONJE (SAPIR-IMG)  

  



 10 

r) Au titre du représentant du ministère de la défense  

 

 

 

 

 

 

 

 

100 

Patrick RAKOTONDRAMASY  Stéphane MUGNIER  Margaux PIFFAUT 

 

 

s) Au titre des représentants des DAC  

En attente de désignation (nouveau) Sandra BODERLIQUE -  

DAC Appui Parcours 

Santé 

Delphine PLOMION 

RAMEAUX - DAC Appui 

Santé du Grand Hainaut 

Valenciennois Cambrésis 

Sambre-Avesnois  

Christian CLAIRE - DAC Appui Santé Somme Thomas VAN LAETHEM - 

DAC Appui Santé du 

Ferrain 

Isabelle SEGALL - DAC 

Appui Santé Aisne 

 

 
Collège 8 : Personnalités qualifiées  

 

102 
Jean-Pierre CANARELLI   

103 Barbara BOUR-DESPREZ    

    

 Voix consultatives   

1 
Le préfet de région Hauts de France ou son 

représentant  

 

2 

Le président du Conseil économique social et 

environnemental régional (CESER), ou ses 

représentants   

 

 Les chefs de service de l’Etat en région ou leurs 

représentants  

 

3 Le directeur régional des affaires culturelles   

4 
Le directeur régional de l’agriculture et de la 

Forêt  
  

5 
       Le directeur régional de l’économie, de 

l’emploi, du travail et des solidarités 
  

6 
Le directeur régional de l’environnement, 

de l'aménagement et du logement 
  

7 Le directeur régional des finances publiques   

8 
Le recteur de la région académique Hauts-

de-France 
  

    

9 
Le directeur général de l’agence régionale de 

santé  

 

10 
Les conseils des organismes locaux d’assurance 

maladie relevant du régime général  
  

11 
La mutualité sociale agricole (MSA) représentée 

par un administrateur   

 

 

Invité permanent : 

Le directeur de l’espace de réflexion éthique régional (ERER) Hauts-de-France 

99

9 

101 


